РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                               РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в антикоррупционное

законодательство

             Принято

Собранием депутатов                                                     26 февраля  2016 год

  Заслушав информацию Администрации Вяжинского  сельского поселения о вступлении в силу изменений антикоррупционного законодательства, в соответствии со статьей 5  областного закона  от 28.12.2015 № 482-ЗС

    Собрание депутатов Вяжинского  сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Информацию Администрации Вяжинского сельского поселения о вступлении в силу изменений антикоррупционного законодательства

принять к сведению.

2. Обязать депутатов Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения   с 01.01.2016г представить справки о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, установленной постановлением Правительства Ростовской области от 24.09.2014 №638 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ростовской области».

3. Предоставление справок осуществляется ежегодно, в срок до 30 апреля в Администрацию Вяжинского сельского поселения. В справке предоставляются  сведения о своих доходах,  об имуществе, о расходах, а также своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций(долей участия, паёв в уставных(складочных) капиталах организаций) совершенной им, его супругой(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее- отчётный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход

         4.данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду, и об источниках получения

          средств, за счёт которых совершены эти сделки (далее- сведения о    расходах).

       5.Администрации Вяжинского сельского поселения осуществлять     размещение деклараций    депутатов Собрания депутатов  на официальном сайте.

6.Контроль за выполнением решения  оставляю за собой

 Глава Вяжинского

сельского поселения                                                       П.Н. Колузонов

        х.Вяжа

26.02.2016

          № 139

Ознакомлена_____________________ Н.П.Егорова

Ознакомлена_____________________ В.А. Гладкова

Ознакомлена______________________С.А.Качкина

Ознакомлена______________________ Л.М. Меркулова

Ознакомлен_______________________ А.И.Остапущенко

Ознакомлен _______________________ В.В. Кузнецов

Ознакомлен________________________А.И.Дерябкин

Ознакомлена ______________________ Н.Ю. Дерябкина

В _____________________________________________________________________________

(указывается наименование  органа местного самоуправления Ростовской области)

СПРАВКА[1]
о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера[2]
Я, ______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

_________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность;
в случае отсутствия основного места работы (службы) – род занятий;
должность, на замещение которой претендует гражданин (если применимо)

зарегистрированный по адресу: __________________________________________

                                                         (адрес места регистрации)

_____________________________________________________________________
сообщаю сведения о доходах, расходах своих, супруги (супруга), несовершеннолетнего ребенка (нужное подчеркнуть)

_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, год рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи и орган, выдавший паспорт)

_________________________________________________________________________________

(адрес места регистрации, основное место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность)
_________________________________________________________________________________

(в случае отсутствия основного места работы (службы) – род занятий)
_____________________________________________________________________

за отчетный период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г., об имуществе, принадлежащем _______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера по состоянию на «__» ______ 20__ г.

Раздел 1. Сведения о доходах[3]
	№
п/п
	Вид дохода
	Величина дохода[4]
(руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Доход по основному месту работы

	2.
	Доход от педагогической и научной деятельности

	3.
	Доход от иной творческой деятельности

	4.
	Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях

	5.
	Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях

	6.
	Иные доходы (указать вид дохода):

	1)

	2)

	3)

	7.
	Итого доход за отчетный период

 Раздел 2. Сведения о расходах[5]
	№
п/п
	Вид приобретенного имущества
	Сумма сделки (руб.)
	Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество
	Основание приобретения[6]

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Земельные участки:

	1)

	2)

	3)

	2.
	Иное недвижимое имущество:

	1)

	2)

	3)

	3.
	Транспортные средства:

	1)

	2)

	3)

	4.
	Ценные бумаги:

	1)

	2)

	3)

Раздел 3. Сведения об имуществе

3.1. Недвижимое имущество
	№
п/п
	Вид и наименование имущества
	Вид собственности[7]
	Место нахождения (адрес)
	Площадь
(кв. м)
	Основание приобретения и источник средств[8]

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Земельные участки[9]:

1)

2)

3)

	2.
	Жилые дома, дачи:

1)

2)

3)

	3.
	Квартиры:

1)

2)

3)

	4.
	Гаражи:

1)

2)

3)

	5.
	Иное недвижимое имущество:

1)

2)

3)

3.2. Транспортные средства

	№
п/п
	Вид, марка, модель транспортного средства,
год изготовления
	Вид собственности[10]
	Место регистрации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Автомобили легковые:

	1)

	2)

3)

	2.
	Автомобили грузовые:

	1)

	2)

3)

	3.
	Мототранспортные средства:

	1)

	2)

3)

	4.
	Сельскохозяйственная техника:

	1)

	2)

3)

	5.
	Водный транспорт:

	1)

	2)

3)

	6.
	Воздушный транспорт:

	1)

	2)

3)

	7.
	Иные транспортные средства:

	1)

	2)

3)

Раздел 4. Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях

	№
п/п
	Наименование и адрес банка или иной кредитной организации
	Вид и валюта счета[11]
	Дата открытия счета
	Остаток на счете[12] (руб.)
	Сумма поступивших на счет денежных средств[13] (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	3.

Раздел 5. Сведения о ценных бумагах

5.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях и фондах

	№
п/п
	Наименование и организационно-правовая форма организации[14]
	Место нахождения организации (адрес)
	Уставный капитал[15]
(руб.)
	Доля участия[16]
	Основание участия[17]

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	3.

5.2. Иные ценные бумаги

	№
п/п
	Вид ценной бумаги[18]
	Лицо, выпустившее ценную бумагу
	Номинальная величина обязательства
(руб.)
	Общее количество
	Общая стоимость[19]
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	3.

Итого по разделу 5 «Сведения о ценных бумагах» суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях (руб.) _______________________________________

Раздел 6. Сведения об обязательствах имущественного характера

6.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании[20]
	№
п/п
	Вид имущества[21]
	Вид и сроки пользования[22]
	Основание пользования[23]
	Место нахождения (адрес)
	Площадь
(кв. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	3.

6.2. Срочные обязательства финансового характера[24]
	№
п/п
	Содержание обязательства[25]
	Кредитор (долж-ник)[26]
	Основание возникно-вения[27]
	Сумма обязательства / размер обязательства по состоянию на отчетную дату[28] (руб.)
	Условия обязательства[29]

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	/

	2.

	/

	3.

	/

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

	«

	»

	20

	г.

	(подпись лица, представившего сведения)

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)